

● ماهر الطاهر



● جرج حبش



● مصطفی طلاس



● احمد جبریل



درآمد

شاهد یاران در مورد آخرین تحولات خاورمیانه و تلاش برای معرفی هر چه بیشتر ابعاد و جوانب مختلف شخصیت فکری، علمی، سیاسی و فرهنگی و مدیریت راهبردی سید حسن نصرالله تصمیم گرفته بود توسط همکاران خود در سوریه و لبنان با برخی از شخصیت‌های لبنانی و فلسطینی مقیم بیروت و دمشق گفت‌وگوهای مفصلی داشته باشد. با توجه به شرایط حساس خاورمیانه و در پی حمله رژیم صهیونیستی به لبنان و تهدیدهایی که از سوی عوامل جاسوسی و تروریستی اسرائیل متوجه جان برخی از شخصیت‌های فلسطینی شده بود و به دلیل تشدید حفاظت امنیتی آنها از سوی کشورهای میزبان، امکان انجام گفت‌وگوهای جامع فراهم نشد. برخی از شخصیت‌های

یاد شده ضمن عذرخواهی از انجام گفت‌وگوی مستقیم، در پاسخ به پرسشهای شاهد یاران، دیدگاههای خود را به صورت مکتوب به همکاران ما ارائه دادند. در این بخش دیدگاههای احمد جبریل، دبیر کل جبهه خلق برای آزادی فلسطین (فرماندهی کل)، جرج حبش دبیر کل سابق جبهه خلق برای آزادی فلسطین، ژنرال مصطفی طلاس وزیر پیشین دفاع سوریه، دکتر ماهر الطاهر، عضو دفتر سیاسی جبهه خلق برای آزادی فلسطین و دکتر عصام نعمان، وزیر پیشین ارتباطات لبنان از نظر خوانندگان می‌گذرد.

«پاسخهای احمد جبریل، مصطفی طلاس، ماهر الطاهر و عصام نعمان به نظر خواهی شاهد یاران»

«سید» را اینگونه شناختیم...

احمد جبریل

دبیر کل جبهه خلق برای آزادی فلسطین

از زمانی که سید حسن نصرالله را شناختم، دو محور اساسی و مهم در شخصیت او یافتیم که عبارتند از:

۱. ایمان ژرف به آرمان و مکتب اسلام که خود پرچم آن را بردوش گرفته است و اعتقاد کامل به امکان تحقق پیروزی بر دشمن.
۲. درک روشن و ایمان به ضرورت آماده‌سازی همه امکانات و ابزارهای لازم از قبیل نیروی انسانی و امکانات مادی و معنوی برای جنگ دراز مدت با رژیم صهیونیستی. سید حسن نصرالله به عنوان یک اندیشمند آگاه دینی، همواره می‌کوشد ایمان مجاهدان و رزمندگان را به فداکاری برای رسیدن به پیروزی تقویت کند. «سید» از بینش و تیزهوشی و سیمای رهبری و پیشوایی برخوردار است که از او الگو و اسوه فداکاری و جانبازی در جامعه ما و در نبرد با دشمنان این امت ساخته است.

دبیر کل حزب الله لبنان در سخنرانیهای سیاسی خود تحولات اوضاع لبنان و فلسطین و امت عربی را با تحلیل صحیح و واقع‌بینانه بررسی می‌کند و راه حلها و پاسخیهای منطقی ارائه می‌دهد تا امت با بهره‌گیری از این راه حلها، مشکلات و دشواریها را پشت سر بگذارد و مکر دشمنان را که در کمین امت و پیشگامان جهاد و مبارزه نشسته‌اند، بی‌اثر سازد.

حزب الله با رهبری خردمندانانه مجاهد نستوه سید حسن نصرالله و پایبندی به اهداف مورد نظر و ابداع بهترین ابتکار عملها به منظور هموار نمودن راه حلها و شیوه‌های مقابله با توطئه‌های آمریکا و صهیونیسم، توانست همه تلاشهای تفرقه‌افکنانه و دست‌بندیهای فرقه‌ای در صفوف ملت لبنان را از یک سو و میان لبنانیها و

فلسطینیها و سوریه را از سوی دیگر خنثی کند و از آن پیروز و سربلند بیرون آید. او اعتماد ملت لبنان و رهبران طوایف و گروهها و احزاب ملی و اسلامی لبنان و بلکه اعتماد امت اسلامی را به دست آورد.

شکی نیست که حزب الله لبنان در رویارویی با دشمن صهیونیستی و استکبار جهانی، به دستاوردهای نظامی و سیاسی مهمی دست یافته است. آزادسازی سرزمینهای اشغالی جنوب لبنان در بیست و پنج ماه مه سال ۲۰۰۰ و بیرون راندن بی قید و شرط اشغالگران صهیونیست از ۹۵ درصد از اراضی جنوب، یکی

سخنرانی سید حسن نصرالله

احمد جبریل: سید حسن نصرالله پس از گذشت شش سال از پیروزی بزرگ آزاد سازی جنوب؛ بار دیگر ثابت کرد که توانسته است از نظر کمی و کیفی و معنوی، روحیه فداکاری و ایثار را چنان میان رزمندگان مقاومت اسلامی توانمند کند که فرماندهان و نیروهای دشمن را شگفت زده و آنان را وادار کند تا در برنامه‌ریزیهای نظامی خود تجدیدنظر کنند و در برابر حزب الله سر تسلیم فرود آورند.

از مهم ترین و بزرگ ترین پیروزیهای حزب الله به شمار می‌آید و جبهه خلق برای آزادی فلسطین (فرماندهی کل) همواره از مواضع حزب الله پشتیبانی کرده است.

اینک که حزب الله زیباترین و دلپذیرترین صفحات جهاد مقدس و مبارزه خستگی ناپذیر علیه دشمن صهیونیستی را در جنگ ژوئیه ۲۰۰۶ نگاشته، در واقع پیروزی بزرگ دیگری را رقم زده است. سید حسن نصرالله پس از گذشت شش سال از پیروزی بزرگ آزاد سازی جنوب، بار دیگر ثابت کرد که توانسته است از نظر کمی و کیفی و معنوی، روحیه فداکاری و ایثار را چنان میان رزمندگان مقاومت اسلامی توانمند کند که فرماندهان و نیروهای دشمن را شگفت زده و آنان را وادار کند تا در برنامه‌ریزیهای نظامی خود تجدیدنظر کنند و در برابر حزب الله سر تسلیم فرود آورند. امام خمینی (ره) الگوی نوینی از اسلام ارائه داد. به تعبیر دقیق تر، او اسلام واقعی و انقلابی را احیا کرد و نه اسلام درویشان و گوشه گیران یا اسلام آمریکایی یا اسلام درباری را. به یقین، انقلاب امام خمینی (ره) برای همه ملت‌های تحت ستم و آزادخواه، الگو و اسوه و نشانه راه است. جانشین او امام خامنه‌ای (حفظه الله) نیز راه ایشان را ادامه می‌دهند. به گونه‌ای که ایران اسلامی در دوران ایشان به قله‌گاه انقلابیون جهان و سرچشمه رعب و وحشت مستکبران تبدیل شده است.

جناب آقای سید حسن نصرالله از همین مکتب برخاسته و پرچمدار اندیشه‌ها و ارزشهای همین مکتب است. طبیعی است که دشمنان امت، در برابر او می‌ایستند و از پیروزی او جلوگیری می‌کنند، زیرا پیروزی او پیروزی مکتب انسان‌سازی است که با راه و شیوه و منافع آنان ناسازگار است. به همین دلیل ملاحظه

می‌کنیم که دشمنان، آشکار و نهان علیه مقاومت اسلامی لبنان و سید حسن نصرالله بسیج شده‌اند. بنابراین پیروزی مقاومت اسلامی به رهبری سید حسن نصرالله به رسوایی و از بین رفتن حیثیت رژیمهای ترسو و سازشکار عربی و آشکار شدن هرچه بیشتر ماهیت همه کسانی که علیه منافع ملت خویش با آمریکا و اسرائیل همپیمان و همدست شده‌اند، منجر می‌شود. عشق‌ورزی سید حسن نصرالله به فلسطین و مسجدالاقصی و فرزندان فلسطین، ریشه‌های گوناگونی دارد. این رهبر جوان که با اطاعت از خداوند پرورش یافته و با اندیشه‌های اسلامی صیقل خورده است و افتخار شاگردی مکتب امام خمینی را دارد، از دوران جوانی، در جنگهای ضد صهیونیستی و مبارزه با دشمنان داخلی شرکت داشته و عملاً از همه این ویژگیها و از شخصیت انسانی و ملی و اسلامی چندین بعدی بی‌ظنری برخوردار است، زیرا اسلام آتش عشق به میهن و قیام بر ضد بی‌عدالتی را در انسان بر می‌انگیزد و بنابراین عشق‌ورزی «سید» به فلسطین، از عقیده راسخ اسلامی او جو شده است. فلسطین و قدس، در اسلام از اهمیت والا و نقش محوری برخوردارند. از نظر آقای نصرالله، دفاع از فلسطین به منزله تکلیف اعتقادی الهی است. شخصیتی مانند جناب آقای نصرالله که از روی عقیده و تکلیف مبارزه می‌کند، بدیهی است که عشق فلسطین در ژرفای دلش خانه کند. افزون بر این، چنین شخصیتی که در سایه اسلام ناب و واقعی پرورش یافته و تهذیب شده است، حس عظیم انساندوستی و کرامت مطلق انسانی و بی‌زاری از ظلم و ستم نیز در او شکل گرفته است، اما اگر حتی ابعاد اعتقادی را از مسئله فلسطین کنار بگذاریم، بی‌تردید سید حسن نصرالله از بعد عدالت‌خواهی از مسئله فلسطین دفاع خواهد کرد، ظلم و ستمی که به ملت و سرزمین فلسطین می‌شود، در طول تاریخ بی‌نظیر است. بنابراین حتی اگر تکلیف الهی او را در این زمینه در نظر نگیریم، آقای نصرالله از باب عشق به عدالت و گرایش به انسانیت در کنار فلسطین و فلسطینیان میایستد. این تکلیف همه عوامی که نام بردیم در قضیه فلسطین نهفته‌اند. این تکلیف الهی است که از سرزمینی که خداوند، آن را مبارک گردانده (بارکنا حوله) و نخستین قبیله مسلمانان و سرزمین عروج پیامبر (ص) به آسمانهاست، دفاع کنیم. فلسطین سرزمینی است که دشمنان به آن تجاوز کرده‌اند و همه این عوامل، در کنار عامل انسانی و ملی باعث می‌شود که فلسطین در قلب و سینه جناب سید از مقام و موقعیت ویژه‌ای برخوردار باشد. افزون بر ابعاد شخصیت سید حسن نصرالله که از آن یاد کردیم، باید به یک ویژگی دیگر او نیز اشاره کنیم. او با دشمن آشکار اسلام و اعراب و همه ملت‌های منطقه و غاصب سرزمین فلسطین می‌جنگد. او در برابر برنامه‌ها و طرح‌های رژیم صهیونیستی برای تجزیه و منطبقه و اعمال سلطه بر آن و تهدید لبنان ایستاده است. او به درستی ماهیت دشمن را شناخته است. بنابراین اگر ماهیت و توطئه‌های دشمن را در نظر بگیریم، به انگیزه عشق‌ورزی سید حسن نصرالله به فلسطین پی خواهیم برد و میزان پایبندی و تعهد او را به همنوهای رهبران انقلاب اسلامی ایران، امام خمینی (ره) و آیت‌الله خامنه‌ای که اسرائیل را غده سرطانی می‌دانند که باید از بین برود، درک می‌کنیم.

جرج حبش

دبیر کل پیشین جبهه خلق

برای آزادی فلسطین

به نمایندگی از سوی ملت فلسطین و لبنان و همه ملت‌های آزادخواه عرب، مقاومت دلیرانه و پیروزی غرور آفرین رزمندگان مقاومت اسلامی را به برادر ارجمند و بزرگوار جناب آقای سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب الله، تبریک و تهنیت می‌گویم. همچنین پیروزی تاریخی جنبش مقاومت اسلامی لبنان و ایستادگی مبارزان قهرمان حزب الله و پایداری ملت شجاع لبنان و همه جاهدگان و مبارزان را که با خون پاک خود تصاویر زیبایی از شجاعت را در تاریخ این ملت به ثبت رساندند، تبریک می‌گویم. دشمن صهیونیستی با تجاوز ماه ژوئیه سال ۲۰۰۶ به لبنان، بار دیگر جانیتهای بی‌شرمانه تازه‌ای را آفرید و برگی دیگر را به تاریخ همیشه سیاه خود افزود. هدف قرار دادن غیر نظامیان و ویرانی

نصرالله

سپهبد مصطفی طلاس: وقتی که با قامتی سربلند و استوار و صدایی رسا و قاطع پشت تریبون قرار می‌گیرد و به ایراد سخن می‌پردازد تا خواری و شکست را نفی کند، سرا پا گوش می‌شوم و سخنان دلنشین او را می‌شنوم و به او غبطه می‌خورم و مباحثات می‌کنم. به او می‌نگرم و در خطوط چهره‌اش اراده‌ای را می‌خوانم که تا آسمان هفتم صعود کرده است و ستاره‌ها را یکی پس از دیگری می‌چیند.

ساختار اقتصادی لبنان و فلسطین، نمونه بارزی از سیاست‌های کشتار جمعی و نسل‌کشی است که رژیم صهیونیستی در تاریخ خونبار و طولانی خود آن را ادامه می‌دهد. ایستادگی حزب الله و ملت قهرمان لبنان در برابر ماشین جنگی دشمن صهیونیستی. برای همه ملت‌های عرب درس آموز بود و به آنان انگیزه داد تا ایستادگی و مقاومت را ادامه دهند. مقاومت و ایثارگری حزب الله این حقیقت را آشکار ساخت که ارتش اشغالگر و متجاوز و همیشه شکست خورده اسرائیل پیروز‌نهای واهی و پوشالی و محدودی را جستجو می‌کند و در برابر ایستادگی و پیروزی راهبردی رزمندگان مقاومت اسلامی، دستاوردی جز شکست نخواهد داشت.

همه لبنان‌نویسان و امت عرب وظیفه دارند که این پیروزی بزرگ را پاس بدارند. این جنگ نقاب از چهره نظام‌های عربی برداشت و ماهیت آنان را آشکار کرد. این جنگ تجاوزگرانه همچنین طرح‌های اسرائیل و آمریکا را که توسط نوحافظه‌کاران کاخ سفید تدارک دیده شده بود، خنثی کرد. مقاومت و پایداری رزمندگان مقاومت همچنین امیدهای دولت آمریکا در خاورمیانه را بر باد داد و جز خفت و خواری چیزی برای آنان نداشت. خون پاک بیگناهان، کودکان و زنان و همه شهدای روستای قانا، مروحین، دره بقاع و بخش جنوبی بیروت و سراسر خاک پاک این سرزمین، بر سابقه و تاریخ آغشته به خون رژیم صهیونیستی گواهی می‌دهد. پیروزی جنبش مقاومت اسلامی در لبنان، در واقع پیروزی مقاومت در فلسطین و عراق، پیروزی اراده روبرویی و ایستادگی در برابر طرح‌های آمریکایی صهیونیستی در منطقه و پیروزی عدالت و آرمانخواهی است که سال‌های طولانی برای تحقق آن مبارزه کرده‌ایم. حقوق از دست رفته را باید با قدرت پس گرفت، زیرا آنان حقوق ملت‌ها را رایگان نمی‌دهند. صلح عادلانه را تنها

قوی ترها رقم می‌زنند. این جنگ تجاوزگرانه، پوشالی بودن ادعاهای صلح طلبانه را آشکار ساخت و بار دیگر این حقیقت را زنده کرد که امپریالیسم و صهیونیسم برای حذف القباوی مقاومت از فرهنگ ملت‌های عرب، تلاشی جدی را آغاز کرده‌اند. این جنگ و آزمون بزرگ، دورنمای آینده را روشن کرد، اما این پایان کار نیست. در مراحل آینده، در سطوح داخلی و خارجی، در لبنان و فلسطین و عراق و سراسر جهان عرب، درگیریهایی و نبردهای بزرگی در پیش داریم که به مراتب سخت‌تر از مراحل گذشته خواهد بود. وظیفه داریم که در برابر آخرین سناریوها و آخرین حلقه توطئه مشترک و جدید صهیونیسم و آمریکا باسیستم، نباید فراموش کرد که آمریکا به‌رغم شکست همه توطئه‌ها و برنامه‌های استعمارگرانه خود، باز می‌کوشد که به اختلافات قومی و طایفه‌ای و ناآرامی و آشوب در منطقه دامن بزند تا با این شیوه، طرح خاورمیانه جدید را به مورد اجرا بگذارد. اما پایداری ملت‌های عرب، همه توطئه‌های تفرقه‌افکنانه را با شکست و نابودی مواجه کرده است. من با تمام وجود می‌گویم که شکست تزلزل‌ها و سربازان دشمن صهیونیستی در جنگ ژوئیه سال ۲۰۰۶، به ملت‌های عرب انگیزه داد تا با شجاعت و پایداری بیشتری از تجربه پیروزی حزب الله حمایت کنند و به باند تبهکار جرج بوش در کاخ سفید نه بگویند. حزب الله با این پیروزی بزرگ، شب تاریک را درید و دورنمای نور و امید و افق‌های روشن را در برابر ملت‌های تحت ستم گشود و خون را در کالبد امت جاری ساخت. این پیروزی افتخار آفرین، امت عربی و اسلامی را سربلند کرد. با سلاح اراده، مقاومت را در آغوش می‌گیریم و برای آزادی فلسطین و قدس عزیز همگام می‌شویم. جاودانگی از آن شهدای ماست. به امید آزادی اسرا و زندانیان.

سپهبد مصطفی طلاس

وزیر دفاع پیشین سوریه

سید حسن نصرالله رهبری است که مسئولانه سخن می‌گوید، به سخن خود جامه عمل می‌پوشاند، عمل را به پیکار تبدیل می‌کند و آنگاه دشمن، قدرت تشخیص را از دست می‌دهد. چرا چنین نباشد؟ مگر مجاهدان حزب الله شهاب‌گونه به پیش نمی‌تازند تا به سخنان و شعارهای نصرالله مفهوم واقعی بخشند. وقتی که با قامتی سربلند و استوار و صدایی رسا و قاطع پشت تریبون قرار می‌گیرد و به ایراد سخن می‌پردازد تا خواری و شکست را نفی کند، سرا پا گوش می‌شوم و سخنان دلنشین او را می‌شنوم و به او غبطه می‌خورم و مباحثات می‌کنم. به او نگرینم و در خطوط چهره‌اش اراده‌ای را خوانم که تا آسمان هفتم صعود کرده است و ستاره‌ها را یکی پس از دیگری می‌چیند. اراده او به حدی پولادین و خلل‌ناپذیر است که سازش و انعطاف در آن وجود ندارد. غرور و





در قلب او جای دارد و جولان برای او همانند جنوب است. او در کالبد ملت فلسطین که با سینه برهنه و دست خالی در مقابل ماشین جنگی صهیونیستهای نازی ایستاده است، روح تازه‌ای دمید و شعله احساسات آنان را بیش از پیش بر افروخت. هم اینک سربازان تا بن دندان مسلح اسرائیل که از سوی آمریکا پشتیبانی می‌شوند، به اسارت رزمندگان حزب الله درمی‌آیند و اسیران لبنانی و فلسطینی و عرب برای آزادی و رهایی از بند اشغالگران امیدوار می‌شوند. دشمن متجاوز جز زبان سید حسن نصرالله، یعنی زبان مقاومت زبان دیگری نمی‌فهمد. «ان الحیة عقیده و جهاد» ترجمه زیبای زبان سید حسن نصرالله است... ما اکنون شاهد شکوه و عظمت مردانی هستیم که تاریخ را زنده کردند و با ایفای نقش بازراند در برابر متجاوزان، توانایی خود را به روشنی به نمایش گذاشتند. سید حسن نصرالله نیز دلاور مرد و تک سوار این میدان است.

دکتر ماهر الطاهر

عضو دفتر سیاسی جبهه خلق برای آزادی

فلسطین

و مسئول شورای رهبری در خارج از سرزمینهای اشغالی

در سال ۱۹۸۲ میلادی، در پی یورش نظامیان نژادپرست صهیونیست به لبنان و اشغال پایتخت آن، بیروت، آشفشان مقاومت شجاعانه نیروهای ملی و اسلامی در سراسر مناطق اشغالی لبنان، شعله‌ور شد. حزب الله با فداکاری و ایثار، پرچم مبارزات ضد صهیونیستی را که با خون، غسل تعمید یافته بود، به دست گرفت و با پیروزی بر دشمن صهیونیستی او را وادار به عقب‌نشینی ذلت‌بار از لبنان کرد. در ادامه ضربات کوبنده رزمندگان مقاومت و نیروهای شجاع حزب الله که بیش از ۲۰۰۰ شهید در قربانگاه جنوب برای رهایی لبنان تقدیم کردند، اولین پیروزی جنبش مقاومت مسلحانه و مردمی بر دشمن صهیونیستی در چهارچوب مبارزات اعراب و اسرائیل تحقق یافت و فصل جدیدی در روند این مبارزه رقم خورد.

سخن گفتن درباره نقش حزب الله در رهبری مبارزه مسلحانه علیه اشغالگران صهیونیست، ما را به شناخت نقش ویژه رهبری حزب الله و فداکاریهای آن رهنمون می‌سازد. اکنون حزب الله برای همه مبارزان لبنان و منطقه و جهان اسلام و همه جهانیان بیدار و آزادخواه، الگو و اسوه شده است. شهادت دبیر کل پیشین حزب الله، مرحوم سید عباس موسوی، نقطه عطفی در مسیر تحکیم نقش حزب الله در چهارچوب مقاومت و تحکیم نقش رهبران شهید به عنوان چراغهای فروزان راه و اسوه‌های پایداری است. در پرتو این مسیر تاریخی، سید مجاهدان، سید حسن نصرالله، مسئولیت دبیر کلی حزب الله را برعهده گرفت تا رهبری نمونه و انقلابی را در شرایط کنونی و به ویژه لبنان، به منصفه ظهور برساند و تحکیم بخشد.

در زمینه نقش سید مجاهدان، سید حسن نصرالله، لازم می‌دانم به چند مسئله اشاره کنم:

۱. میزان هماهنگی و انسجام کامل میان گفتار و موضعگیری عملی سید حسن نصرالله و کردار و اقدامات مبارزاتی او به عنوان دبیر کل حزب و سمبل مبارزه در مقاومت اسلامی لبنان، نقش مهمی در افزایش اعتماد و اقبال مردم به مقاومت اسلامی داشته است. مردمی که از همه جریانها خسته هستند و به عادلانه بودن آرمانی که مقاومت به خاطر آن علیه اشغالگران صهیونیست در لبنان می‌جنگد، ایمان دارند.

۲. گفتار مسئولانه و کردار انقلابی به ارزش و اعتبار سید پیوند خورده است و نشان میدهد که اگر وعده‌های بدهد، حتماً به آن عمل خواهد کرد. ما برای این ادعا شواهد زیادی داریم که به

سربلندی، چنان در او موج می‌زند که هیچ حد و مرزی نمی‌شناسد. سربلندی نزد او چنان ارجمند می‌شود که امکان ندارد روزی گردن او خم شود. در برابر تجاوزگران برمی‌آشوبد و به پا می‌خیزد، ایمان و اراده اش در برابر خطرها و تهدیدها می‌درخشند و قله‌های ناممکن را با رشادت فتح می‌کنند و به زمین می‌کشاند. او در گفتار و کردار، نیکوسخن است، به وعده الهی برای پیروزی پایمردان و بردباران ایمان کامل دارد و در موضعگیری، ارجمندی و بزرگواری می‌آفریند. آنچه که درباره او، از او و دیگران شنیده‌ایم افسانه نیست، اما چنان باور نکردنی و شگفت‌آور است که به افسانه شباهت دارد.

او مگر جگرگوشه خود «هادی نصرالله» را در راه اهداف و آرمان والای خود قربانی نکرده است؟ او با این کار نشان داد که:

مرد ایمان و اراده و اقدام است

مرد صداقت و پاکی و طهارت است

مرد فروتنی و عشق و ایثار است

از مردان نیکو صفتی است

که زیباترین و شگفت‌انگیزترین الگوهای انسانی در چهره او تجلی یافته است

صفای وجود

انسانیت خالص

ایمان راستین به آفریدگار و میهن

فداکاری بی حد در راه هدف و آرمان مقدس

تقدسی که برای ملت خویش حق حیات بر سرزمین خویش قائل است

غیرتی که برای بزرگواری و ارجمندی ملت دارد

از او یکی از اعضای راستین حزب الله را ساخته که خداوند درباره آنان می‌فرماید:

«من المؤمنین رجال صدقوا ما عاهدوا الله علیه فمنهم من قضی نحبه ومنهم من ينتظر وما بدلوا تبديلاً»

تاریخ معاصر سراسر دنیا، شاهد چنین دلاور مردانی با چنین عزم پولادینی نبوده است. آنان جان و دل خود را وقف راه و هدف والا و مقدس خود کرده‌اند، به برقراری عدالت و برابری در جهان چشم دوخته‌اند و فداکاری، بخشش و تهور، و بزرگی آنان است. ما و همه مردم جهان، امروز گواهی می‌دهیم که رزمندگان مقاومت و حزب الله به رهبری «سید»، «سرور»، «شیخ» و «علامه» سید حسن نصرالله، سرایا ایمان، پایداری، دلاوری، عشق به آفریدگار و حقیقت مقدس ایستاده‌اند و در راه هدف ارزشمند، جان خود و فرزندان خویش را تقدیم می‌کنند. آنان در موضعگیری

نصرالله
سید مجاهد

ماهر الطاهر: میزان هماهنگی و انسجام کامل میان گفتار و موضعگیری عملی سید حسن نصرالله و کردار و اقدامات مبارزاتی او به عنوان دبیر کل حزب و سمبل مبارزه در مقاومت اسلامی لبنان، نقش مهمی در افزایش اعتماد و اقبال مردم به مقاومت اسلامی داشته است. مردمی که از همه جریانها خسته هستند و به عادلانه بودن آرمانی که مقاومت به خاطر آن علیه اشغالگران صهیونیست در لبنان می‌جنگد، ایمان دارند.

و پیگیری اهداف خود، الگو و اسوه‌ای راستین هستند. از رهگذر آنان، تاریخ، درخشندگی و تابش جادویی پیشین خود را بازی می‌یابد و میهن و امت را سربلندی می‌کند. آن مرد، سید حسن نصرالله است که از دل فاجعه متولد شده و در دامان آن پرورش یافته است. او به عشق راستین به میهن، انسان و غیرت مسلح شده است. بستر جهان عرب و جهان اسلام مساحت ایمان او را تشکیل می‌دهد. به همین دلیل، دامنه پیکار او به وسعت مساحت ایمان او است. قدس مانند جنوب لبنان

عنوان نمونه می‌توان به این وعده او اشاره کرد که می‌گفت، «مقاومت حتماً طعم پیروزی را خواهد چشید». این وعده او در سال ۲۰۰۰ به وقوع پیوست. او در سالهای اخیر وعده داده بود که در زمینه آزادسازی آن بخش از سرزمینهای لبنان که هنوز تحت اشغال صهیونیستهاست یعنی مزارع شبعا تأکید و اصرار ورزد و آن را در دستور کار شورای امنیت و سازمان ملل قرار دهد که در این کار نیز توفیق یافت. از سوی دیگر او اصرار داشت که اسرای لبنانی و عرب و فلسطینی، پس از پیروزی عملیات «وعده صادق» در دوازده ژوئیه ۲۰۰۶ که به اسارت دو تن از سربازان صهیونیستی انجامید، باید آزاد شوند.

۳. مقاومت اسلامی که نماد آن حزب الله و سمبل و رهبر و سید مجاهد آن حسن نصرالله است، اگر این تلاش و آمادگی مستمر برای فراهم ساختن همه ابزارهای پیروزی را نداشت، هرگز موفقیت جامه عمل نمی‌پوشید. این ابزارها عبارتند از ایمان عمیق به عادلانه بودن آرمان و فعالیت مخفیانه و پرهیز از خودنمایی که به فاش شدن راز اقدامات مقاومت نزد صهیونیسم و مزدوران آنها منجر می‌شود و نیز پاسخ دادن به حملات دشمن و وارد آوردن ضربه به وی با سلاحهایی که در تاریخ این مبارزه که از سال ۱۹۸۴ آغاز شده سابقه نداشته است. این امر باعث شد دشمن صهیونیستی و ارتش آن خود را بیزانند و معلوم شد که می‌توان این دشمن مقتدر را اگر فرصتهای پیروزی بر دشمن و شکست دادن وی را فراهم کنیم، نه یک بار بلکه بارها شکست دهیم و این کار عملاً در جنگ اخیر لبنان به وقوع پیوست.

۴. لبنان جایی است که گروهی نوآور از سوی رهبری حزب الله و سمبل آن سید حسن نصرالله، شیوه‌های جنگ شناور چریکی را در خطوط مقدم جبهه اجرا کردند. آنان شیوه‌های کشورهای پیشرفته را به کار گرفتند و در طول بیش از یک ماه از موشکهای دوربرد برای بمباران شهرهای شمالی فلسطین اشغالی یعنی حيفا، صفد، بیسان و نتانیا و همه شهرها و شهرکها و مراکز نظامی و صنعتی صهیونیستی استفاده کردند. از آغاز این درگیریها یعنی از سال ۱۹۴۷ چنین اقدامی بی سابقه بوده است که اهداف صهیونیستی مورد هدف مستقیم نیروهای مقاومت قرار گیرند. ما عمیقاً معتقدیم قدرتی که می‌تواند خلاقانه جنگ چریکی و شیوه‌های نوین بهره‌گیری از موشکهای پیشرفته را در هم آمیزد، قادر است الگویی موفق برای جنگهای مردمی و انقلابی باشد. تواضع عمیق و فراگیر انقلابی که از اعتماد به نفس بالایی سرچشمه می‌گیرد، این اعتماد را در دل توده‌های مردم و اعضای حزب و همه وطن پرستان در سرزمینهای عربی و پیش از آن در صحنه لبنان و نیز همه امت اسلامی و همه افراد شریف دنیا به

وجود آورد که این رهبر کم نظیر، یعنی رزمنده مجاهد سید حسن نصرالله، سمبل انقلاب و ارزشهای انقلابی است که از صدر اسلام آغاز شده و تاکنون امتداد یافته‌اند.

نقش رهبری ملی که سید حسن نصرالله در چهارچوب صحنه لبنان به آن جامه عمل پوشاند، این امکان را فراهم کرد که وحدت ملی تقویت شود و استمرار یابد و دچار لغزش نشود. توانایی وی برای متحد ساختن همه نیروها و جنبشها و حتی تلاش برای جذب کسانی که با او اختلاف نظر دارند، در کنار عوامل قبلی باعث شد که وی موفق شود تا تضاد اصلی نیروهای ملی لبنان در مقابل دشمن صهیونیستی را نشان دهد و بر آن تأکید ورزد. ویژگیهای دیگری نیز وجود دارند که باعث شدند سید حسن نصرالله به جایگاه رهبری مقاومت برسد و نقش الگودهی را عهده‌دار شود. به عنوان مثال، یکی از این ویژگیها این است که او از معدود رهبران انقلابی است که جان جگرگوشه‌های خود را در نبردهای ملی و سرنوشت ساز تقدیم هدف خویش می‌کنند. زیرا شهادت پسرش هادی در سال ۱۹۹۷ مشعلی شد در راه فدا کردن ارزشمندترین چیزها برای تحقق اهداف ملی مردم، یعنی آزادسازی سرزمین از لوث وجود اشغالگران صهیونیستی.

سید حسن نصرالله از ویژگی انقلابی و تاریخی کم نظیری برخوردار است که نوعی نگاه عمیق تشکیلاتی در تئوری و عمل به او بخشیده و باعث شده است او از آگاهی و تیزبینی انقلابی و توانایی بالایی در تأثیرگذاری بر طرف مقابل و قانع کردن او بهره‌مند گردد. ویژگی دیگر سید حسن نصرالله مجاهد آن است که وی سخنرانی انقلابی و مردمی از نوع کم نظیر و تاریخی است که از قدرت بلاغت و سخنوری بسیار بالایی برخوردار است، می‌تواند کلمات مناسب را برگزیند و مقصود خویش را به طور کامل بیان کند، موضعگیری سیاسی مطلوب را که با شواهد حسی همراه

عصام نعمان: برتوای سردار جنگ و صلح سلام می‌کنم. برتو و همه برادران مجاهدت که با خون پاکشان تاریخ نوینی را برای لبنان و فلسطین و همه امت عربی رقم زدند، درود می‌فرستم. در روزگار جنگ و مقاومت، روزگاری که آزادیخواهان و آزادگان، شجاعانه به استقبال شهادت می‌روند و مشتاقانه در جستجوی صلح و آرامش، ارجمندی، آزادی، دموکراسی، توسعه، عدالت و تولید هستند

وی نائل شده است، اثری عمیق گذاشته و عشق و وفاداری را در او زنده کرده است.

دکتر عصام نعمان وزیر ارتباطات پیشین لبنان

برتوای سردار جنگ و صلح سلام می‌کنم. برتو و همه برادران مجاهدت که با خون پاکشان تاریخ نوینی را برای لبنان و فلسطین و همه امت عربی رقم زدند، درود می‌فرستم. در روزگار جنگ و مقاومت، روزگاری که آزادیخواهان و آزادگان، شجاعانه به استقبال شهادت می‌روند و مشتاقانه در جستجوی صلح و آرامش، ارجمندی، آزادی، دموکراسی، توسعه، عدالت و تولید هستند، سلام و درود می‌فرستم.

چندی پیش رئیس رژیم نژادپرست صهیونیست با صراحت و بی‌شرمانه اعلام کرد، «آن چه در لبنان اتفاق افتاد و اتفاق خواهد افتاد، عکس العملی در برابر اسارت دوسریز اسرائیلی است. هدف نهایی آنها آغاز جنگ، کشتار، ویرانی و تخریب و در نهایت آزادی دو اسیر اسرائیلی است.» دو اسیر اسرائیلی در مقابل ملت، خانه‌ها، درختان و چهارپایان لبنان! ماشین جنگی صهیونیستها تاکنون ۹۰۰ لبنانی را شهید کرده که تنها ۵۰ نفر از آنان مجاهدان رزمندگان جنبش مقاومت هستند. حدود ۳۲۰۰ شهروند که بیشترشان از کودکان، زنان و افراد سالخورده هستند، زخمی یا دچار نقص عضو شده‌اند. مراکز دولتی، ساختمانهای مسکونی، ساختارهای حیاتی مانند پلها، راهها، لنگرگاهها، بیمارستانها، مدارس و کارخانه‌ها و مزارع در این کشور ویران و بیش از یک میلیون نفر آواره شده‌اند.

در تفکرات ایهود اولمرت نخست وزیر و سردمداران رژیم صهیونیستی، دو سرباز اسرائیلی از ارزش و اعتبار الایی برخوردار هستند. اینک ما برای صد شهید و مجروح و اسیر این سرزمین چه ارزش و اعتباری باید قائل شویم؟ آیا شایسته است که برای انسانهای این سرزمین به خصوص کودکان بی‌گناه، ارزشی پائین تر از ارزش انسان در رژیم نژادپرست صهیونیست در نظر بگیریم؟ آیا شایسته است که از حقوق ملت و آبادانی این سرزمین و حال و آینده‌مان چشمپوشی کنیم؟ آیا باید در برابر این همه کشتار و خسارت، با شرایط آتش بس دشمن موافقت کنیم؟ می‌دانم که شما سرور من! به حقوق بشر و حقوق ملت‌ها کاملاً

متعهد و پایبند هستید، همانگونه که به مقاومت و آزادیخواهی متعهد هستید و لحظه‌ای در استیغاف حقوق ملت لبنان و فلسطین و حقوق امت عربی، آن هم بعد از این همه درد و رنج لحظه‌ای کوتاهی نخواهید کرد. اینک سرور من! به نام مقاومت لبنان و مقاومت فلسطین با خالد مشعل سخنگوی حماس هماهنگ شوید و به نام اعراب و مسلمانان آزادیخواه در هر مکانی از این جهان اعلام کنید که مبادله اسرا در این اوضاع بحرانی و بعد از این همه ویرانی و فاجعه‌ای که بر سر ملت لبنان و فلسطین آمده است به اضافه خسارتها و زبانه‌ها و دردهای روحی و معنوی که از نیم قرن گذشته از آن رنج می‌بریم، امکان پذیر نخواهد بود. سرور من! به نام ارزشهای والای همه ادیان آسمانی، به نام حقوق بشر، به نام منشور سازمان ملل متحد و اصول حقوق بین‌المللی بشردوستانه، به همه جهانیان اعلام کنید که مقاومت در لبنان و فلسطین هرگز متوقف نخواهد شد. مبادله سه اسیر اسرائیلی با اسرای عرب در زندانهای اسرائیل صورت نخواهد گرفت، مگر با تعهد کامل اسرائیل به سه شرط مشروع و انکار ناپذیر و موافقت با آتش بس بدون قید و شرط.

شرط اول: اجرای دقیق و کامل همه قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل در مورد فلسطین، لبنان و سوریه و در رأس آن بازگشت پناهندگان فلسطینی به سرزمین خود و عقب نشینی اسرائیل از سرزمینهای اشغالی فلسطین و کشورهای عربی مانند قطعنامه ۲۴۲ شورای امنیت مورخ ۱۹۴۷/۶/۶ و آزادی منطقه شیبعا در جنوب لبنان و بلندیهای جولان در سوریه. **شرط دوم:** اجرای دقیق و فوری تصمیم نهایی دادگاه بین‌المللی لاهه که «دیوار حایل» میان سرزمینهای اشغالی سال ۱۹۴۸ و اراضی کرانه باختری رود اردن را نامشروع دانسته است. این تصمیم اقتضا می‌کند که دیوار حایل منهدم شود و اوضاع سرزمینهای اشغالی به حالت عادی بازگردد.

شرط سوم: تصویب قطعنامه‌ای در شورای امنیت مبنی بر: الف) تشکیل کمیته تحقیق بین‌المللی، متشکل از قضات و حقوقدانان وابسته به دادگاه بین‌المللی لاهه با هدف بررسی جنایات ضد انسانی نظامیان اسرائیل در لبنان و فلسطین و تهیه و تقدیم گزارش جامعی از این جنایات به شورای امنیت و معرفی متهمان به دادگاه جنایی بین‌المللی برای محاکمه و مجازات آنان. ب) تشکیل کمیته تحقیق بین‌المللی متشکل از قضات و حقوقدانان و کارشناسان وابسته به دادگاه بین‌المللی لاهه، به منظور بررسی خسارت‌های وارده به ساختار حیاتی و ساختمانهای مسکونی در لبنان و فلسطین در نتیجه جنگ همه جانبه اسرائیل به منظور پرداخت غرامت جنگی.

سرور من! شاید بگویید، آنچه که ما خواهان آن هستیم، نوعی خیالپردازی است و با موازنه قدرت در شرایط کنونی جهان سازگار نیست. شما به تأکید و دیگران با استدلال و یا گمان می‌دانند که مقاومت مردمی در لبنان و فلسطین و عراق، شکاف بزرگی در موازنه قدرت به سود نیروهای آزادیخواه منطقه به وجود آورده است که آثار و پیامدهای آن در آینده‌ای نزدیک آشکار خواهد شد. تصمیم راسخ ملت‌های منطقه برای به دست گرفتن سرنوشت خود و دستیابی به آزادی و ایجاد تحول بنیادین، رشد و توسعه مبارزه با قدرتهای خودکامه خارجی و قدرتهای وابسته داخلی از مهم‌ترین این پیامدها هستند. آنچه که ما را به این موضعگیری ملزم می‌کند، ایمان و باور عمیقمان به حقوق اجتناب‌ناپذیر امت عربی و اسلامی و تلاش برای کسب این حقوق، با همه وسائل ممکن و ابزارهای مشروع است. در این شرایط بحرانی، انصراف و چشمپوشی از مقاومت پس از پیوستن بیشتر دولتهای عرب به روند سازش با اسرائیل مفهومی ندارد.

سرور من! موضعگیری تاریخیتمان را توأم با سه شرط یاد شده اعلام کنید. به دولتهای عرب دیربط فرصت دهید تا از روی ناچاری آن را بپذیرند یا از پذیرش آن عدرخواهی کنند. به هر حال شما هدف از اسارت دو سرباز اسرائیلی را مبادله اسرای لبنانی و عرب گرفتار در چنگال اسرائیل اعلام کرده‌اید.

سلام برتوای سرور من! در جنگ و صلح سلام برتو و همه برادران مجاهد تو که با خون خود تاریخ جدید و مجیدی برای لبنان و فلسطین و امت ترسیم می‌کنید. ■



شده است، به دیگران منتقل سازد، شور و حماسه را در مردم برانگیزد و در تعمیق آگاهی و تفهیم اوضاع سیاسی موجود به مردم و بیان نقش مطلوبی که آنان می‌توانند ایفا کنند، سهمی باشد.

ایمان سید حسن نصرالله به قطعی بودن پیروزی و تأکید وی بر آن در همه دیدارها و سخنرانیها با فراهم آوردن شرایط پیروزی ارتباط داشت و نقش بزرگی در تقویت اعتماد عمومی و احزاب و گروهها و افراد شریف دنیا نسبت به حزب‌الله و رهبری آن ایفا کرد.

من افتخار دیدار با سید حسن نصرالله را داشته‌ام. هر کس با این سمبل مبارزه و رهبر بزرگ تاریخی دیدار کند، به میزان تأثیر این شخصیت متواضع و مؤمن به عادلانه بودن آرمانی که به خاطر آن می‌جنگد، پی خواهد برد. وی بر من و هر کس که به افتخار دیدار